

קודש העליון שהוא סוד החכמה והוא נמשך ויוצא ממקום הנהר העמוק מהכל שהוא יסוד דבינה ומשם הוא נמשך על ראש הכהנים (מק"מ בשם מהרח"ו). **דְּבַר אַחַר פִּירוּשׁ אַחַר, דְּנִגִּיד וְנָפִיק מִרִּישָׁא דְכָל רִישֵׁין, סְתִימָא דְכָל סְתִימִין** שהשמן הטוב הוא שפע החכמה הנמשך ויוצא מהראש של כל הראשים הסתום מכל הסתומים דהיינו שהוא מיסוד דעתיק המלוּבש במצחא דא"א. **עַל הָרֹאשׁ, עַל הָרֹאשׁ וְדָאֵי, רִישָׁא דְאָדָם קְדָמָא** והמש"כ על הראש הוא ודאי על הראש שהוא על אדם קדמון שהוא א"א (יהל אור).

הכהן התחתון כדוגמת הכהן העליון

יֵוֹרֵד עַל הַזֶּקֶן ומש"כ יורד על הזקן פירושו, **דָּא דִּיקְנָא יִקְרָא, כְּמָה דְאֻקְמוּהּ** שהוא הזקן היקר של א"א כמו שביארוהו החברים. **זְקֵן אַהֲרֹן, דָּא כְּהֵן גְּדוֹל דְלְעֵילָא, וְהָא אֻקְמוּהּ** ומש"כ זקן אהרן פירושו שהוא הזקן של הכהן הגדול שלמעלה שהוא החסד דז"א כמו שביארוהו החברים (יהל אור). **וְהָהוּא שְׁמֹן, (דף פ"ט ע"א) יֵוֹרֵד עַל פִּי מִדּוֹתָיו** ואותו השמן של החכמה הוא יורד על פי מידותיו דהיינו, **דְּמַאיִנוּן מְשִׁיחֵן, נְגִיד וְנָפִיק וְנַחֲתָ לְתַתָּאֵי** שמאותם השמנים נמשך ויוצא השפע ויורד לתחתונים שהיא למלכות וחיילותיה (מק"מ בשם מהרח"ו), **וּכְגֻוּנָא דָּא נְגִיד וְאֲתַעֲטַר כְּהֵנָּא תַתָּאֵהּ, בְּמִשַׁח רַבּוֹת לְתַתָּא** וכדוגמת כך נמשך ומתעטר הכהן התחתון בשמן המשחה למטה ולכן הכהנים צריכים להיזהר ביותר מלהיטמא למתים.

הלימוד  היומי

הכהן הגדול צריך להמנע בקדושה יותר מכל שאר ישראל כי הוא מושרש
בחסד דז"א

הַאִי קָרָא, לְאוֹ רִישִׁיהָ סִיפִיהָ, וְלְאוֹ סִיפִיהָ רִישִׁיהָ וקשה

שהנה הפסוק הזה אין ראשו כסופו ואין סופו כראשו. **כְּתִיב** כי בהתחלה כתוב

אָמַר אֶל הַכֹּהֲנִים בְּנֵי אֶהֱרֹן וְאָמַרְתָּ אֲלֵיהֶם בלשון רבים

ואח"כ כתוב **לְנֶפֶשׁ לֹא יִטְמָא** בלשון יחיד וקשה. **לֹא יִטְמָאוּ מִיַּבְעֵי**

לֵיהָ, מֵהוּ לֹא יִטְמָא שהיה צריך לומר לא יטמאו ולמה כתוב לא יטמא.

אֲלֵא, עַל תְּהוּא כִּהֵן עֲלָתָה מִכֶּלְהוּ קָאָמַר אלא הביאור הוא שזה

נאמר על הכהן הגדול מכולם שהוא החסד דז"א שהכהנים יזהרו מטומאה בכדי שלא יגרמו

טומאה ופגם לחסד דז"א (מק"מ בשם מהרח"ו). **אָמַר רַבִּי יְהוּדָה וְהָאֵל**

כְּתִיב וְהִכְהִין הַגָּדוֹל מֵאַחֵיו [לח] אמר רבי יהודה לסייע לרבי יצחק שודאי

אין הכוונה על הכהן הגדול שלמטה כי כתוב והכהן הגדול מאחיו ולכאורה הוא מיותר כי

הוא כבר מצווה לאביו ולאמו לא יטמא. (כאן חסר) **אֲלֵא וְדָאֵי הֵכִי הוּא**

אור הרשב"י

גדול בכח, בעושר מנין שאם לא היה עשיר
אחיו הכהנים מעשרין אותו, מעשה בפנחס
הסתת שמינהו כהן גדול ויצאו אחיו הכהנים
וראוהו הוצב באבנים ומלאו המחצב לפניו
דיגרי זהב ומנין שאחיו מגדלין אותו אם אין
לו שגא' והכהן הגדול מאחיו.

[12] ואיתא במדרש בויקרא רבה על מש"כ
והכהן הגדול מאחיו למה נקרא שמו כהן
גדול שהוא גדול בה' דברים בחכמה בכח
בנוי בעושר ובשנים, בנוי שהוא נאה מאחיו,
בכח שהוא גבור בא וראה אהרן כשהניף את
הלויים כ"ב אלף הניף ביום אחד כיצד היה
מניפם מוליך ומביא מעלה ומוריד הוי שהיה

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

בְּמָה דְאֵתְמַר אלא ודאי הוא כמו שלמדנו שהוא נאמר על הכהן העליון שהוא חסד דז"א, **וְאָמַר רַבִּי יִצְחָק, בַּהֲנָא דְקָאִים לְתַתָּא, פְּגוּוֹנָא דְלַעֲיָלָא** ואומר רבי יצחק שהכהן העומד למטה הוא כנגד הכהן שלמעלה כי הוא מושרש בחסד דז"א, **בְּקִדּוּשָׁה אֲצַטְרִיךְ לְאַשְׁתַּכַּחא יְתִיר מִכָּלָא, בְּמָה דְאֵתְמַר** ולכן הוא צריך להימצא בקדושה יותר מכל שאר ישראל וכמו שלמדנו.

רעיא מהימנא

סוד הטבת הנרות והדלקתן כנגד הספירות העליונות

פְּקוּדָא דָא, לְסִדְרָא כַּהֲנָא בְּכָל יוֹמָא בּוֹצִינִין בְּבִי מְקִדְשָׁא, וְהָא אֹקִימְנָא בְּרִזָּא דְמְנוּרָה מְצוּוּה זו היא שיסדר הכהן את הנרות בכל יום בביה"ק דהרי ביארנו כבר את סוד המנורה ועבשיו נבאר את סוד הטבת הנרות והדלקתן (רמ"ק). **וְאִיהוּ רִזָּא פְּגוּוֹנָא דְלַעֲיָלָא** והוא סוד כדוגמת הספירות העליונות, **בְּגִין דְנִהִירוּ עֲלָאָה בְּמִשַׁח רְבוּ, נְחִית עַל רֵישָׁא דְכַהֲנָא בְּקִדְמִיתָא לְבִתָּר אִיהוּ אֲדִלִיק וְאֲנִהִיר כָּל בּוֹצִינִין** משום שהארת הכתר העליון הוא נמשך בשמן המשחה שהוא סוד החכמה ואח"כ הוא יורד דרך הבינה על ראש הכהן שהוא בחסד דז"א ואח"כ הכהן מדליק מצד שפע הבינה ומאיר מצד שפע החכמה את כל שבעת הנרות שהם הז"ת

(רמ"ק). **דְּכַתִּיב בַּשֶּׁמֶן הַטוֹב עַל הָרֹאשׁ וְגו'** דהיינו שבתחילה השפע יורד לחסד שהוא ראש הכהן, **וְכַתִּיב** וכן כתוב **כִּי שֶׁמֶן מִשְׁחַת אֱלֹהִיו עָלָיו וְגו'** דהיינו שכתוב עליו ולא בו כי בתחילה הכהן מקבל את השפע על ראשו ואח"כ הוא מאיר ממנו לכל שבעת הקנים שהם הז"ת (רמ"ק). **וְעַל דָּא אֲתִייהִיב רְשׁוֹ לְכַהֲנָא בְּלַחְדוּי, לְסַדְרָא בּוּצִינִין, וְלֵאדְלָקָא לְהוֹן בְּכָל יוֹמָא תְרִין זְמַנִּין** ועל כן ניתנה הרשות לכהנים לבדם לסדר ולהטיב את הנרות ולהדליק אותם בכל יום שתי פעמים בבקר ובערב, **לְקַבֵּל נְהִירוֹ דִּיחֻדָּא תְרִין זְמַנִּין, קַרְבָּנָא בְּכָל יוֹמָא, תְרִין זְמַנִּין, וְכָלָא אֲצַטְרִיךְ** כנגד הארת הייחוד שיש בשמע ישראל שאומרים אותו בבקר ובערב וכנגד קרבן התמיד שהוא בבקר ובערב בכדי לכלול מידת יום בלילה ומידת לילה ביום וכל עבודת ההדלקה בלילה וביום היא נצרכת שיהיה כן (יהל אור).

השמחה מצוייה ע"י השמן והקטורת

וְעַל יְדֵי דְכַהֲנָא נְהִרִין בּוּצִינִין בְּכָלָא, עֵילָא וְתַתָּא לְמַחְדוֹ חֵדוֹ, וְלֵאשְׁכַּחַא חֵידוֹ בְּכָל סְטְרִין. בְּאֲדְלָקוּתָא דְבוּצִינִין וע"י הכהן המושרש בחסד מאירים הנרות בכל הספירות העליונות למעלה וכן בשבעת קני המנורה עצמה שהיא כנגד המלכות הנקראת בת שבע למטה בכדי לשמוח בשמחה ושתמצא השמחה בכל הצדדים ע"י מצוות הדלקת הנרות, כי השמן הדולק הוא מצד החכמה שבימין והאש הדולקת היא מצד הבינה שבשמאל

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000